
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                  РЕШЕНИЕ  

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ  

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ КОМАНДИРОВАНИЯ 

ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  

И ДЕПУТАТОВ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования Главы города 

Вологды, Председателя и депутатов Вологодской городской Думы, утвержденное 

решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 412 (с 

последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В подпункте «а» пункта 2.5 раздела 2 слова «распоряжения Главы» 

заменить словами «распоряжения Администрации». 

1.2. В пункте 2.7 раздела 2 слова «руководителя органа местного 

самоуправления о командировании» заменить словами «о командировании, 

указанного в пункте 2.5 настоящего Положения,». 

1.3. Абзац четвертый пункта 3.3 заменить абзацами следующего содержания: 

«железнодорожным транспортом: 

Главе города Вологды, Председателю Вологодской городской Думы – в 

пределах полной стоимости купе в вагоне повышенной комфортности, отнесенном 

к вагонам бизнес-класса категории «СВ»; 

депутатам Вологодской городской Думы – в пределах стоимости одного 

билета в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам бизнес-класса 

категории «СВ».». 

1.4. Пункт 3.10 раздела 3 исключить. 

1.5. В пункте 4.1 раздела 4 слова «Главы города Вологды, Председателя и 

депутатов Вологодской городской Думы, а также работников органов местного 

самоуправления города Вологды» заменить словами «лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы и лиц, 

замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и 

должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Город Вологда».». 

1.6. В пункте 5.4 раздела 5 слова «руководителя соответствующего органа 

местного самоуправления» заменить словами и цифрами «, указанного в пункте 2.5 

настоящего Положения,». 

Принято Вологодской городской Думой 

29 марта 2012 года 



2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

30 марта 2012 года 

№ 1086 

 

 

 

 

 


